



Utbildningsnämnden

Informationsklass
PUBLIK

Sammanträdesdatum	20 november 2024
Paragrafer	§§ 207
Plats och tid	Stadshuset, Kreativiteten (B0), kl. 09:00-11:55
Beslutande	Eva-Lotta Svensson (C), Ordförande Madjid Ibrahim Ibrahim (S), 1:e vice ordförande Tomas Salzmänn (M), 2:e vice ordförande Joakim Grenblad (S) Matilda Antonsson (S) Curt Åke Larsson (KD) Katharina Åhlund (M) Håkan Malmström (SD)

Vid protokollet Elin Eriksson

Justering Protokollet har justerats elektroniskt och anslagits på kommunens digitala anslagstavla. Justeringen återfinns på en separat sida sist i protokollet.

Frånvarande ledamöter

Roger Haddad (L)

Ersättare

Maria Nordin (V)

Lars-Gunnar Gunnarsson (C)

Awil Hashi Ali (M)

Peter Sandberg (M)

Amy Paculan Gayo (M)

Övriga deltagare

Åsa Lundkvist, direktör barn- och utbildningsförvaltningen

John-John Ernstsson, verksamhetschef hemkommun- och vuxenutbildning

Stefan Remne, verksamhetschef gymnasie- och vuxenutbildning

Patrik Skanser, enhetschef nämnd- och myndighetsenheten

Elin Eriksson, nämndsekreterare

Alice Helander, nämndsekreterare

Susanne Johansson, controller

Frida Hjärpe, kvalitetscontroller

Ellinor Mazzarello, strateg

Ärendelista

§ 207 Dnr UTN 2024/00348-1.4.1 Verksamhetsplan för utbildningsnämnden 2025 med risk och internkontrollplan.....	4
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---

§ 207

Dnr UTN 2024/00348-1.4.1

Verksamhetsplan för utbildningsnämnden 2025 med risk och internkontrollplan

Beslut

1. Utbildningsnämnden antar Verksamhetsplan för utbildningsnämnden 2025 med risk och internkontrollplan 2025.
2. Utbildningsnämnden fastställer prislista för programersättningar 2025 med ändring att teknikprogrammets teknikspets får samma programersättning som övriga teknikprogram och att pengarna omfördelas inom teknikprogrammet.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Särskilt yttrande

Tomas Salzmänn (M) och Katharina Åhlund (M) lämnar ett särskilt yttrande enligt följande:

”Elever på kommunala gymnasieprogram missgynnas.

Moderaterna har i kommunfullmäktige i samband med budget 2025 haft en annan ram både för utbildningsnämnden totalt samt speciellt för gymnasieverksamheten. Moderaterna har prioriterat gymnasieverksamheten för att möjliggöra en högre programersättning framför central administration vilket ger möjlighet att öka budgeten för gymnasieverksamheten.

Verksamhetsplan 2025 utgår nu från majoritetens budget vilket innebär att elevpengen för varje enskilt program skiljer sig från hur Moderaterna önskar fördelningen. Vissa kommunalt drivna yrkesprogram har under 2024 visat ett kraftigt underskott - Hahrska gymnasiet minus 21 mkr - och underskottet finansieras genom att de teoretiska programmen i kommunal regi måste drivas anorektiskt för att klara finansieringen av Hahrska. De kommunala teoretiska programmen avkrävs ett överskott. De kommunala gymnasieskolorna får därför inte använda beslutad programersättning till att ge god kvalitet utan ska finansiera Hahrska gymnasiets stora underskott. Detta då gymnasiechefen avkrävs en budget i balans för alla skolor gemensamt. Resultatet blir att de teoretiska programmen inom kommunen inte får utnyttja hela sin programersättning. Utbildningsnämnden beslut om vad som anses behövas för att nå en rimlig kvalitet undergrävs genom den interna styrningen inom förvaltningen.

Även under 2025 är det sannolikt att yrkesprogrammen kommer att gå med förlust – eftersom även intag hösten 2024 visade på för få elever till yrkesprogrammen jämfört med den kapacitet som finns.

Friskolorna som inte behöver finansiera dyra yrkesprogram kan utnyttja hela programersättningen till bra undervisning och stimulans för sina elever. Den kommunala gymnasieskolan kommer fortsatt att tappa konkurrenskraft jämfört med friskolorna eftersom hela programersättningen inte får utnyttjas.. För att kortsiktigt komma till rätta med problemet bör man sänka programersättningen för de teoretiska programmen för att skapa en likvärdig förutsättning för både kommunens program som friskolorna vilket då ger likvärdiga förutsättningar oavsett huvudman. Yrkesprogrammets ersättning kan då höjas utan att det

påverkar likvärdigheten för de som väljer ett teoretisk program. Genom denna åtgärd får samtliga teoretiska gymnasieprogram likvärdiga förutsättningar och de kommunala teoretiska programmen har möjlighet att erbjuda samma nivå som friskolorna.

Ett bidragande tillskott till finansieringen skulle även kunna vara en sänkning av ersättningen för lärlingsutbildningen där programersättningen är minus 10.000 kronor jämfört med att ha lokalförlagd utbildning med kvalificerade lärare. Lokalandelen av programersättningen i Västerås är snarare 20% vilket kan ge utrymme för en sänkning då denna ersättning är för hög.

Moderaterna anser samtidigt att satsningar behöver göras för att generellt höja kvaliteten på gymnasieutbildningen och därav att Moderaterna har en högre budget än majoriteten för gymnasieprogrammen. Förslaget om att sänka programersättningen för de teoretiska programmen kan endast vara kortsiktig fram till att mer resurser ges till utbildningsnämnden och minst i linje med Moderaternas prioriteringar i årsbudget för 2025. De teoretiska programmen behöver få möjlighet att utvecklas och de kommunala skolorna ska ha en inriktning mot att leverera en kvalitet som ger möjlighet för elever att konkurrera med platser på den bästa universiteten i Sverige.

Verksamhetsplan 2025 har många mätbara mål. För att klara en bra skolgång är närvaron ett måste och behöver bli högre. Majoriteten har endast som mål att få till en 85%-ig närvaro vilket inte kan accepteras. Frånvaron ska minst vara i nivå med det arbetsliv som eleverna kommer att möta efter färdig skolgång”.

Ärendebeskrivning

Nämnden ska på sammanträdet den 20 november fatta beslut om sin verksamhetsplan för 2025, med budget och prislistor, internkontrollplan, mål och indikatorer. En överläggning har skett vid ett extra nämndsammanträde den 13 november.

Nämndens verksamhetsplan ska baseras på den årsplan som kommunfullmäktige fastställde den 24 oktober 2024 § 198, som inkluderar de beslutade målen som gäller för nämnden.

Utbildningsnämndens verksamheter ska år 2025 fokusera på en progression avseende följande mål:

- Under perioden 2024–2027 ökar närvaron i förskolan, grundskolan, gymnasiet och vuxenutbildningen.
- Under perioden 2024–2027 ökar antalet elever som slutför en yrkesutbildning.
- Under 2024–2027 förbättras resultaten i förskolan, grundskolan och gymnasiet så att fler tar en gymnasieexamen och kommer i arbete eller går vidare till högre studier.

Utbildningsnämndens budgetram för 2025 är 971,3 mkr, en ökning med 4,8 mkr (+0,5 %) i jämförelse med budgetramen som justerats för 2024.

Barn- och utbildningsförvaltningen har till Utbildningsnämnden lämnat följande förslag till beslut:

1. Utbildningsnämnden antar Verksamhetsplan för utbildningsnämnden 2025 med risk och internkontrollplan 2025

2. Utbildningsnämnden fastställer prislista för programersättningar 2025

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Yrkanden

Madjid Ibrahim Ibrahim (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med ändring att teknikprogrammets teknikspets får samma programersättning som övriga teknikprogram och att pengarna omfördelas inom teknikprogrammet.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag med ändring enligt Madjid Ibrahim Ibrahim (S) yrkande, och att utbildningsnämnden beslutar enligt det.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen



Elektroniska underskrifter

Detta dokument har undertecknats elektroniskt av en eller flera personer

De tio första underskrifterna listas nedan, resterande underskrifter listas på nästa sida.

Underskrifterna uppfyller kraven för avancerade elektroniska underskrifter enligt EU-förordningen eIDAS. Det innebär att underskrifterna är juridiskt bindande och att dokumentet har tekniskt skydd mot ändringar.

Underskrifterna kan valideras med en PDF-läsare som stöder signaturvalidering, eller via Västerås stads tjänst för validering av elektroniska underskrifter. Observera att om dokumentet skrivs ut eller sparas om som en ny PDF-fil förloras de elektroniska underskrifterna, endast originaldokumentet kan valideras.

Underskrift 1

Namn: MADJID IBRAHIM IBRAHIM
Identifieringsmetod: Mobilt BankID
Datum och tid: 2024-11-20 19:16:33 GMT+01:00
Transaktions-ID: d406150212f4438bacc63d65ee95a12c

Underskrift 2

Namn: EVA-LOTTA SVENSSON
Identifieringsmetod: Mobilt BankID
Datum och tid: 2024-11-20 19:47:32 GMT+01:00
Transaktions-ID: 023d44ea86f2427aa9099653d9d95eaa

Underskrift 3

Namn: ELIN ERIKSSON
Identifieringsmetod: Mobilt BankID
Befattning: Nämndsekreterare
Datum och tid: 2024-11-20 19:50:42 GMT+01:00
Transaktions-ID: 63954a4d929e4129925121244a15ab59